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Motion till kommunfullmäktige i Svalöv

Beredskapsdialog
Ett robust civilt försvar börjar med en välfungerande livsmedelsberedskap. Att främja 
produktionen av svenskproducerade livsmedel i kommunen ökar samhällets mot-
ståndskraft. Ju mer livsmedel som produceras i vår kommun, desto bättre förbered-
da är vi om något oväntat händer. 

I vår kommun finns många lantbruksföretagare som varje dag producerar det vi alla 
behöver - mat, energi och förnybara material. De skapar grunden för ett hållbart och 
tryggt samhälle med god beredskap om krisen kommer. Ju starkare lantbruket och 
de gröna näringarna är, desto starkare och tryggare är även kommunen. Sverige be-
finner sig nu i en fas där det byggs upp robusthet på gårdarna och det kommer så 
småningom via Länsstyrelsen och andra myndigheter att påbörjas ett arbete med 
beredskapslagring av diverse insatsvaror. Men vägen dit är lång och kommer att 
kräva ett stort engagemang från kommunen. Därför bör kommunen själv starta det 
arbetet redan nu för att vara förberedda när myndigheterna så kräver. Låt Svalövs 
kommun bli en föregångare i Skåne vad gäller beredskapsplaner inom livsmedels-
försörjningen. Kommunen bör alltså inkludera lantbruksföretagen och resten av före-
tagen i livsmedelskedjan i planerna för den kommunala beredskapen. Att skapa kon-
takter och inleda dialoger med livsmedelsföretag, lantbruksföretag och övriga inom 
det gröna näringslivet behövs för att veta vad var och en har för behov och vad de 
kan bidra med. På så sätt kan vi hjälpas åt att skapa starkare beredskap och säker-
ställa att lokal livsmedelsproduktion och distribution fungerar även vid krissituationer.

Praktiska exempel kan vara att planera för lagring av livsmedel för kommunal mål-
tidsverksamhet, att samordna beredskapslager för utsäde, gödning och drivmedel 
och att säkerställa att kommunens livsmedelsbutiker har reservkraft och kan ta emot 
kontant betalning.

Vi yrkar därför:
• att kommunen i samarbete med livsmedelsföretag och LRF:s kommunavdel-

ning påbörjar samtal/dialog/arbete i enlighet med texten ovan.
• att kommunen påbörjar arbetet med att säkerställa livsmedelsbehovet i  

kommunal måltidsverksamhet vid en krissituation.
• att kommunen likaledes inleder kontakter med övriga företag inom livsme-

delskedjan för att skapa robusthet och trygghet för våra invånare.

2025-10-13

Marie Irbladh  (C)                                                      Lennart Pettersson  (C)
Annelie Johnsson   (C)                                             Johan Wigrup  (C)


